

**ESTADO DE RENDIMIENTO
(NO AUDITADOS)
POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DEL AÑO 2024 Y 2023**

	(LEMPIRAS)	
	2024	2023
INGRESOS		
OPERACIONALES	1,078,365,861.14	1,399,656,752.59
	1,077,019,641.27	1,398,610,913.75
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	586,641,436.52	993,069,055.00
APORTACIONES PATRONALES	430,043,041.97	831,928,135.66
COTIZACIONES PERSONALES	155,865,995.03	160,407,288.20
OTRAS CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	732,399.52	733,631.14
INGRESOS FINANCIEROS	490,378,204.75	405,541,858.75
RENDIMIENTOS DEVENGADOS POR DISPONIBILIDADES	1,148,918.14	9,784,468.88
RENDIMIENTOS DEVENGADOS POR INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO	259,490,235.71	198,939,619.90
RENDIMIENTO DEVENGADO SOBRE CREDITOS	228,909,040.85	196,817,769.97
GANANCIA EN VENTA DE ACTIVOS	829,175.74	-
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	834.31	-
NO OPERACIONALES	1,346,219.87	1,045,838.84
INGRESOS POR REVERSIÓN DE PROVISIONES	1,157,269.34	650,064.25
INGRESOS POR REVERSIÓN DE PROVISIONES	1,157,269.34	650,064.25
OTROS INGRESOS	188,950.53	395,774.59
OTROS INGRESOS	188,950.53	395,774.59
EGRESOS	640,534,009.83	557,849,991.80
OPERACIONALES	630,088,150.33	542,875,281.51
BENEFICIOS PREVISIONALES	603,924,089.47	523,478,185.12
BENEFICIOS POR RETIRO	495,890,200.27	428,606,312.94
BENEFICIOS POR SOBREVIVENCIA	28,121,766.58	23,927,552.48
BENEFICIOS POR SEPARACIÓN DEL SISTEMA	3,858.54	-
OTROS BENEFICIOS	79,908,264.08	70,944,319.70
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	26,164,060.86	19,397,096.39
GASTOS DE PERSONAL	23,234,681.68	17,032,942.06
SERVICIOS NO PERSONALES	456,704.89	664,867.37
MATERIALES Y SUMINISTROS	546,057.40	115,417.98
GASTOS POR DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	1,476,330.21	1,452,837.95
GASTOS POR AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	450,286.68	131,031.03
NO OPERACIONALES	10,445,859.50	14,974,710.29
GASTOS FINANCIEROS	2,799,927.81	4,350,790.47
OTROS GASTOS FINANCIEROS	2,799,927.81	4,350,790.47
GASTOS POR VALORACION DE ACTIVOS	199,601.88	51,524.70
GASTOS POR AMORTIZACION DE ACTIVOS EVENTUALES	52,607.49	51,524.70
PERDIDA EN VENTA DE CASAS	146,994.39	-
GASTOS POR PROVISIONES	4,418,511.81	7,672,751.12
GASTOS POR PROVISIONES	4,418,511.81	7,672,751.12
OTROS GASTOS	3,027,818.00	2,899,644.00
APORTACIONES INSTITUCIONALES	3,027,818.00	2,899,644.00
EXCEDENTES DEL PERIODO	437,831,851.31	841,806,760.79

por

[Firma]
Lic. Hector Wilfredo Diaz Romero
 Comisionado Presidente



[Firma]
Lic. German Alexis Ramires
 Auditor Inter



[Firma]
Lic. José Marcelo Flores
 Contador N° 1051

